EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEDÔNIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n° 04/2021

Neide Oliveira Guimarães Saves - Republicanos

Neide Oliveira Guimarães Saves, que esta subscreve,

Vereadora com assento nesta Câmara Municipal, vem respeitosamente requerer da

Presidência desta Casa, as providências que se fizerem necessárias no sentido desta

Indicação ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, deste

Município, que indica ao mesmo o que segue:

- “ Que essa administração venha mudar o portão de acesso

ao “Armazém Comunitário”, deste Município, para a Avenida Carolina Princi”.

JUSTIFICATIVA:

 O frequente trânsito de veículos (caminhões) que visão o

acesso ao local, tem causado incômodo aos moradores vizinhos ao local, tanto com a

poeira que eles levantam ao entrarem e saírem, quanto com o mal cheiro causado por

algumas cargas. Levando também em consideração que a mudança do portão também

facilitará o acesso viário do local, e é principalmente por esse motivo que venho indicar

o acima exposto, sabendo assim que esta indicação será, com certeza, atendida.

Câmara Municipal de Macedônia, 25 de janeiro de 2021.

Neide Oliveira Guimarães Saves

                                                               Vereadora